ПРОТОКОЛ № 08/91-04-6 от 04.06.2020г.

заседания научной комиссии в области химических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А.А. Маньшина – председатель научной комиссии, А.В.

Бандура, Е.В. Грачева, Д.В. Дарьин, Р.М. Исламова, Д.О. Кирсанов, И.А. Родионов, А.С.

Тверьянович, П.М. Толстой.

Секретарь научной комиссии – Р.А. Печеник.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о включении к.х.н., доцента кафедры химии

высокомолекулярных соединений Челушкина Павла Сергеевича в перечень потенциальных

научных руководителей аспирантов.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: выступление председателя научной комиссии о включении к.х.н.,

доцента кафедры химии высокомолекулярных соединений Челушкина Павла Сергеевича в

перечень потенциальных научных руководителей аспирантов.

Доцент Челушкин П.С. защитил диссертацию на соискание ученой степени кандидата

химических наук в 2007 году (специальность 02.00.06 – Высокомолекулярные соединения).

Под его руководством защищена одна магистерская диссертация (СПбГУ, 2020 г.); также

являлся соруководителем трёх дипломных работ специалистов (две – в МГУ, 2007 г. и одна –

в СПбГУ, 2012 г.)

Общее количество публикаций – 84, из них 37 статей в рецензируемых научных

журналах, 5 статей в научных сборниках, 2 патента и 40 тезисов докладов на научных

конференциях.

Доцент Челушкин П.С. в текущем году стал руководителем гранта РФФИ

№ 20-53-S52001 «Фосфоресцентные полимерные мицеллы для времяразрешённого

биосенсинга кислорода». Также за последние три года участвовал в качестве исполнителя в

трех грантах РНФ.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам голосования («за» - 9; «против» - нет;

«воздержались» - нет) рекомендовать для включения в перечень потенциальных научных

руководителей аспирантов кандидатуру доцента кафедры химии высокомолекулярных

соединений Челушкина Павла Сергеевича.

Председатель научной комиссии      А.А. Маньшина

Секретарь научной комиссии      Р.А. Печеник